
Zamość, dnia 25 maja 2012 r.

AZP.3320/ 24/              /12

dotyczy: wyjaśnienia treści  SIWZ  .   

              Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  z  późn.  zm.  informuje,  że  wpłynęły  pytania 
dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu 
nieograniczonego  na  dostawę  sprzętu  medycznego  jednorzowego  użytku.  Poniżej 
podajemy treść pytań i wyjaśnienia:

Pytanie dot. zadania 10:
Czy Zamawiający w wyżej wymienionej pozycji dopuści folię poliuretanową, o grubości 
25 µ, wymiarach 35 x 15 cm, powierzchni klejącej 15 x 28 cm  ? 
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 11:
Czy Zamawiający w wyżej wymienionej pozycji dopuści folię o szerokosci boków 3,5 cm, 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ ? 
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie – dot. umowy:
Czy Zamawiajacy zgadza się aby w § 1 wzoru umowy dopisać zdanie o następującej 
treści:  „W  razie  braku  możliwości  lub  istotnych  trudności  w  dostarczeniu  towarów 
wymienionych w załączniku do niniejszej umowy Wykonawca będzie mógł dostarczać ich  
zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie.” 
Dopisanie powyższego zdania korzystnie wpłynie na utrzymanie ciągłości dostaw.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie – dot. umowy:
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do 
piatku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy ? 
Wyjaśnienie:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/24/12                                                                             strona  1 z 8



Tak.

Pytanie – dot. umowy:
Czy Zamawiajacy zgadza się aby w § 7 wzoru umowy słowa  „W razie zwłoki”  zostały 
zastąpione słowami „W razie co najmniej trzykrotnej zwłoki” ?
Aktualna treść § 7 wzoru umowy daje bowiem Zamawiającemu możliwość odstąpienia od 
umowy  nawet  w  przypadku  jednorazowego  uchybienia  Wykonawcy,  co  wydaje  się 
sankcją  niewspółmiernie  dotkliwą,  zwłaszcza  w  świetle  dodatkowych  sankcji  za 
odstąpienie od umowy przewidzianych w art. 24 ust. 1 pkt. 1a) ustawy Prawo zammówień 
publicznych.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie – dot. umowy:
Czy Zamawiajacy zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy został dopisany podpunkt o 
następującej treści: „w przypadku zmiany prawa w zakresie stawki podatku VAT; bądź w 
przypadku  przekraczającej  3%  zmiany  średniego  kursu  NBP  walut  EUR  lub  USD w 
stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych  
wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od  
dnia zawarcia umowy przekroczy 3%” ?
Dopisanie  powyższego  podpunktu  nie  zagraża  interesom  Zamawiającego.  Jeżeli 
Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu 
o zmianie umowy. 
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. zadania 3:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 3 w poz. 1 zgłębnik żołądkowy o dł. 125 cm  ? 
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 16:
Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści nebulizator lekowy dla dorosłych j.u. sterylne ? 
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 16:
Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści maskę do podawania tlenu j.u. sterylne  ? 
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 8:
Czy  Zamawiający  dopuści  w  zadaniu  8  w  poz.  1  przedłużacz  do  wąsów  tlenowych 
długość minimalna 180 cm sterylny  ? 
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 8:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 8 w poz. 2 przedłużacz do wąsów tlenowych CH 
16 4000 mm sterylny ? 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/24/12                                                                             strona  2 z 8



Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza przedłużacze sterylne.

Pytanie dot. zadania 11poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sterylnej folii operacyjnej wymiar pow. klejącej 
15 x 21 cm ? 
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 12 poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sterylnej serwety w rozmiarze 50 x 60 cm ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 12 poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sterylnej serwety o gramaturze 52 g/m² ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 5 :
Proszę o dopuszczenie rampy bez zaworu kulowo – suwakowego. Pozwoli to na złożenie 
nam oferty i uzyskanie przez Zamawiającego bardziej konkurencyjnej ceny  ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga rampy określonej w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 20 :
Czy  Zamawiający  dopuści  równoważne  wkłady  do  ssaków  medycznych  firmy 
ABBOTT/HOSPIRA  o  pojemności  2  litrów,  jednorazowego  użytku,  do  systemu 
zamkniętego, posiadające filtr p/bakteryjny, przy jednoczesnym wyposażeniu oddziału w 
części wielorazowe takie jak butla czy uchwyt stalowy ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga wkładów określonych w SIWZ.

Pytanie – dot. wzoru umowy:
Prosimy o dopisanie do § 5 wzoru umowy zapisu:
„Nieuiszczenie  przez  Zamawiajacego  zapłaty  w  terminie  14  dni  od  dnia  otrzymania 
wezwania Wykonawcy do zapłaty będzie  traktowane jak wyrażenie przez Zamawiającego 
zgody na cesję wierzytelności”. 
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie – dot. wzoru umowy:
Prosimy o modyfikację  § 6 ust. 1 wzoru umowy na:
„Sprzedający zapłaci  na rzecz Kupującego karę umowną w przypadku niedotrzymania 
terminu  wykonania  dostawy  przedmiotu  umowy  albo  poszczegółnych  jego  części  w 
wysokosci  0,2%  wartości  brutto  niedostarczonego  towaru  za  każdy  roboczy  dzień 
zwłoki”. 
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/24/12                                                                             strona  3 z 8



Pytanie – dot. wzoru umowy:
Prosimy o modyfikację § 9 ust. 2b) wzoru umowy na:
„W  przypadku  zmiany  stawki  podatku  VAT  pod  warunkiem,  że  nie  będzie  ona 
powodowała podwyższenia ceny jednostkowej netto.” 
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. zadania 18:
Czy  Zamawiający  dopuści  alternatywnie  certyfikat  producenta  umożliwiajacy 
zastosowanie sterylnej wody do momentu opróżnienia pojemnika pozostawiając pozostałe 
parametry  zamkniętego  systemu  do  nawilżania  zgodnie  z  wymogami  zawartymi  w 
SIWZ ? 
Wyjaśnienie:
Zamawiający  dopuszcza  certyfikat  producenta  umożliwiający  zastosowanie  sterylnej 
wody do momentu opróżnienia pojemnika. 

Pytanie dot. wzoru umowy - § 2 ust. 5
Zwracamy  się  z  uprzejmą  prośbą  o  modyfikację  tego  zapisu  na  „W  razie  zasadnej 
reklamacji  Sprzedający  będzie  uwzględniał  reklamacje  ilosciowe  w  ciągu  3  dni  oraz 
jakościowe w ciagu 14 dni dotyczace dostawy przedmiotu umowy na swój koszt od daty 
zgłoszenia reklamacji”.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy - § 3 ust. 2
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację tego zapisu na „Wymieniona wyżej cena 
netto  nie  mogą  ulec  podwyższeniu  do  czasy  wykonania  przedmiotu  umowy. 
Podwyższenie ceny netto  w stosunku do oferty upoważnia Kupującego do odstąpienia 
umowy bez odszkodowania na rzecz Sprzedającego”.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy - § 6 ust. 1
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację tego zapisu na „Za zwłokę w wykonaniu 
przedmiotu umowy Kupującemu należą się od Sprzedającego kary umowne w wysokości 
0,2%  wartości towaru dostarczonego ze zwłoką Sprzedającego za każdy dzień zwłoki ”.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy - § 6 ust. 2
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację tego zapisu na „W przypadku 3-krotnej 
opóźnionej dostawy z winy Sprzedającego Kupującemu należą się od Sprzedajacego kary 
umowne w wysokości 5% wartości całkowitego wynagrodzenia (brutto) Sprzedającego ”.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy - § 7
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację tego zapisu na „W razie 3 krotnej zwłoki 
w wykonaniu zamówienia Kupujący ma prawo rozwiązać umowę bez potrzeby udzielenia 
dodatkowego  terminu.  Wyznaczenie  przez  Kupującego  nowego  terminu  nie  zwalnia 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/24/12                                                                             strona  4 z 8



Sprzedającego  od obowiązku uiszczenia kar umownych określonych w § 6 ”.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. zadania 16 poz. 1:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  nebulizatora  lekowego  sterylnego, 
spełniającego pozostałe wymagania SIWZ ? 
Wyjaśnienie:
Tak.
Pytanie dot. zadania 16 poz. 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maski do podawania tlenu – sterylnej, 
spełniającej pozostałe wymagania SIWZ ? 
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 20:
Czy  Zamawiający  w  trosce  o  uczciwą  konkurencję  dopuści  system  równoważny  do 
opisanego  w  SIWZ,  pod  warunkiem  bezpłatnego  użyczenia  na  czas  trwania  umowy 
niezbędnej ilości kanistrów i mocowników ?
System  nasz  charakteryzuje  się  łatwością  i  bezpieczeństwem  użytkowania.  Wkłady 
posiadają  w  pokrywie  jedynie  2  króćce  (pacjent,  próżnia)  o  różnej  średnicy  co 
uniemożliwia  mylne  podłączenie  drenów.  Każdy  wkład  wyposażony  jest  w  filtr 
hydrofobowy i antybakteryjny. Dwa uchwyty wkłada w formie pętli znacznie ułatwiają 
demontaż.Wkłady nie posiadają otworów do pobierania próbek. 
Wyjaśnienie:
Zamawiający wymaga wkładów określonych w SIWZ.
 
Pytanie dot. zadania 20:
Czy  Zamawiający  wymaga  aby  każdy  wkład  posiadał  fabrycznie  nadrukowaną  datę 
ważności na każdym wkładzie co jest  uwarunkowane datą przydatnosci i  skuteczności 
filtra antybakteryjnego i hydrobowego ?
Wyjaśnienie:
Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 20:
Czy Zamawiający wymaga aby każdy wkład posiadał dwa króćce o różnej średnicy co 
zapobiega mylnemu podłączeniu drenów ?
Wyjaśnienie:
Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 1:
Czy  Zamawiający  dopuści  stopery  do  uszu  dla  dorosłych  pakowane  po  2  sztuki  w 
opakowaniu zbiorczym a' 200 par  ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 2:
Czy Zamawiający dopuści rękawice sekcyjne niesterylne, z mankietem o długości 296 
mm, z wyraźną teksturą na palcach, w opakowaniu a'25 par  ?
Wyjaśnienie:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/24/12                                                                             strona  5 z 8



Tak.

Pytanie dot. zadania 3:
Czy  Zamawiający  dopuści  zgłębniki  żołądkowe  bez  zatyczki,  z  lekko  zaokrągloną 
zamkniętą końcówką z 4 otworami bocznymi  ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 4:
Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe z lekko zaokrągloną zamkniętą końcówką 
z 4 otworami bocznymi   ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający dopuści igłę do portu zakrzywioną w rozmiarze 20G x 25 mm ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 10:
Czy Zamawiający dopuści sterylną folię operacyjną o grubości 0,03 mm w rozmiarze 20 x 
30 cm o powierzchni lepnej 20 x 26 cm ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 16 pozycja 1:
Czy Zamawiający dopuści nebulizator z maską i drenem sterylną, spełniajacą pozostałę 
wymagania w SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak. 

Pytanie dot. zadania 16 pozycja 2:
Czy Zamawiający dopuści   maskę  do podawania tlenu  z  drenem sterylną,  spełniajacą 
pozostałe wymagania w SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak. 

Pytanie dot. zadania 19 :
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
-    Układ biorczy zbudowany z dwóch części:

- igła biorcza z osłonką, dren, rolkowy regulator przepływu
      - łącznik LUER – LOCK z osłonką, dren, zaciskacz zatrzaskowy

– Trzyczęściowa komora filtracyjna: komora dolna z filtrem płynu o wielkości oczek 
15µm, komora górna, pokrywa górna z dwoma wejściami

– Układ podający: dren podający, zaciskacz zatrzaskowy, rolkowy regulator przepływu, 
łącznik do dodatkowej iniekcji typu Y, łącznik LUER – LOCK z osłonką

– Długość przyrządu ok. 1 700 mm ?
Wyjaśnienie:
Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w/w zestawu. 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/24/12                                                                             strona  6 z 8



Pytanie dot. zadania 11:
Czy Zamawiający oczekuje aby folia była wykonana z polietylenu  o grubości 0,05 mm ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie określał grubości i z czego ma być i z czego ma być wykonana.  
Pytanie dot. zadania 11:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  folię  o  wymiarach  części  klejącej  10  cm  x  20  cm  i 
wymiarach całkowitych 15 cm x 20 cm ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza folię o wymiarach części klejącej 10 cm x 20 cm i wymiarach 
całkowitych 15 cm x 20 cm

Pytanie dot. zadania 7:
Czy  Zamawiający  dopuści  do  przetargu  igły  o  rozmiarze  3/4”,  które  są  calowym 
odpowiednikiem długości 20 mm w jednostkach metrycznych ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 16 poz. 1:
Prosimy Zamawiającego  o  sprecyzowanie  czy  nebulizator  ma  pracować  skutecznie  w 
zakresie 0-90 stopni ? Zakres 0-90 stopni oznacza zdolność generowania przez nebulizator 
cząsteczek aerozolu przy dowolnym kącie odchylenia  od pionu aż do 90 stopni włącznie. 
Pozwala  to  personelowi  medycznemu  na  stosowanie  terapii  aerozolowej  nawet  u 
pacjentów o specjalnych wymaganiach w trakcie leczenia np. takich, którzy pozostają w 
pozycji poziomej  (leżącej).
Wyjaśnienie:
Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 16 poz. 1:
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy nebulizator ma posiadać stabilną podstawkę 
dyfuzora nie  wypadającą  w trakcie  napełniania  i  opróżniania  zbiornika  nebulizatora  z 
leku? Taka konstrukcja  podstawki dyfuzora,  która  nie  wypada w trakcie napełniania  i 
opróżniania zbiornika nebulizatora w zakresie obrotu od 0 do 360 stopni ma szczególne 
znaczenie, ponieważ w trakcie opróżnienia pojemniczka nebulizatora przed jego kolejnym 
napełnieniem unika się ryzyka wypadnięcia podstawki i jej potencjalnej dekontaminacji.
Wyjaśnienie:
Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 16 poz. 1:
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy nebulizator ma być skalowany co 1 ml ? 
Jest  to  istotne  dla  określenia  ilosci  nebulizowanego  preparatu  znajdującego  sie  w 
nebulizatorze oraz po zakończeniu nebulizacji dla określenia ilości nebulizatu podanego 
do pacjenta.
Wyjaśnienie:
Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 18:
Z uwagi na fakt,  że na rynku medycznym dostępne są pojemniki ze sterylną wodą do 
inhalacji  o  różnym  zakresie  pojemności,  zwracamy  się  z  prośbą  o  podanie 
zapotrzebowanej ilości wody w ml oraz dopuszczenie zaoferowania pojemników 650 ml z 
możliwością wyceny (zmianę jednostki miary w formularzu cenowym) w/w wody wraz z 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/24/12                                                                             strona  7 z 8



odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym. Tego typu rozwiązanie pozwoli na 
rozszerzenie zakresu potencjalnych Wykonawców, a jednocześnie pozwoli naszej firmie 
na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 
Wyjaśnienie:
Zamawiający wymaga przedmiotu zamówienia zgodnego z SIWZ.

Pytanie dot. zapisów SIWZ:
Prosimy  o  sprecyzowanie  czy  Zamawiajacy  w  przypadku  wątpliwości  będzie  żądał 
dostarczenia  próbek  w  celu  weryfikacji  czy  zaoferowane  produkty  odpowiadają 
wymogom Zamawiajacego zawartym w SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Stosowny zapis na tę okoliczość został umieszczony na str. 4  SIWZ. 

Pytanie dot. zadania 10:
Prosimy o dopuszczenie zaofarowania folii operacyjnej samoprzylepnej o grubosci 0,025 
mm o wymiarach powierzchni całkowitej 15 x 36,5 cm oraz o powierzchni lepnej 15 x 28 
cm.
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 11:
Prosimy o dopuszczenie zaofarowania folii operacyjnej o powierzchni lepnej 10 x 14 cm 
lub 15 x 28 cm.
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza folię o powierzchni lepnej 15 x 28 cm.

                                                     
                                                                                     Zastępca Dyrektora
                                                         Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                                      im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                                                         ds Lecznictwa
                                                                                    lek. med. Marek Lipiec

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/24/12                                                                             strona  8 z 8


